
 

 1/3 

 

 

 

MIM USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei: Scientifico – Scienze Applicate - Scienze Umane  

 Istituto Professionale: Odontotecnico – G.A.E. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e B. – Amm. Fin. Marketing - Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 

Centralino: 0982/41969  

Sito: www.iispoloamantea.edu.it    

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 86002100781 

 

 All’albo/sito web sezione dedicata PON 

 All’Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso 

 Al DSGA 

 Agli atti della scuola - sede 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – 

Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  

Decreto di nomina al DSGA per supporto tecnico e organizzativo al RUP. 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-79  

TITOLO: Lingua, Cultura e Impresa in un'Esperienza Internazionale in Spagna 

CUP: B94D24002150007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa” 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Istituto d'Istruzione Superiore AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0002352/U del 04/04/2025 12:32

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto::%20CSIS014008@pec.istruzione.it


 

 2/3 

Legge 15 marzo 1997, n. 59” 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 ACQUISITE le delibere degli OO.CC. che delegano la Dirigente Scolastica all’attivazione di 

tutte le procedure idonee al raggiungimento degli obiettivi e dei risultati relative a bandi PON, 

POR, FES e FERS, in base all’emanazione dei singoli e relativi bandi, Collegio dei Docenti, 

delibera n.18 del verbale n. 1 del 02/09/2024 e Consiglio di Istituto, delibera n.10 del verbale n.1 

del 02/09/2024; 

 PRESO ATTO della nota di autorizzazione prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 relativa 

al progetto presentato da questa istituzione con CUP B94D24002150007, in risposta all’Avviso 

pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2025 - Prot. n. 0000248/U del 14/01/2025; 

 PRESO ATTO della nota prot. AOODRCAL 1393 del 16-01-2025 dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria che autorizza la Dirigente Scolastica Angela De Carlo a svolgere 

l’attività di RUP e Direzione e Coordinamento per il progetto in oggetto; 

 VISTO il decreto (prot. 0001056/U del 14/02/2025) di nomina della D.S. a Responsabile Unico 

del Procedimento e conferimento incarico di direzione e coordinamento del progetto in oggetto;  

 RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto 

tecnico e organizzativo al RUP e consulente tecnico, giuridico e specialistico al DS/Project 

Manager; 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di affidare l’incarico 

operativo-strumentale di SUPPORTO TECNICO e ORGANIZZATIVO al RUP e 

CONSULENTE TECNICO, GIURIDICO e SPECIALISTICO al DS/Project Manager al 

DSGA Dott. Antonio Calabria per il progetto: 

Titolo progetto Codice progetto CUP Importo finanziato 

PCTO in Action: Un Percorso 

Formativo in Spagna 
10.6.6B-FSEPON-CL-2024-79 B94D24002150007 € 56.312,00 



 

 3/3 

Lo svolgimento dell’incarico prevede un totale di n. 50 ore di attività di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP e consulente tecnico, giuridico e specialistico al DS/Project Manager per gli 

adempimenti derivanti dalla realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto. 

Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto al D.S.G.A, il compenso orario lordo 

omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato di €. 27,00, per ogni ora effettivamente svolta 

e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica, salvo modifiche alla scheda finanziaria 

del progetto, per un importo complessivo al lordo stato di € 1350,00.  

Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate. L’orario indicato 

potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM e delle effettive 

ore necessarie allo svolgimento del progetto. Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di 

erogazione dei fondi da parte del MIM. È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di 

fondi, anticipare il compenso in quota parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per 

l’avanzamento del progetto. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.iispoloamantea.edu.it, all’Albo Pretorio, 

in Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PON. 

 Prof.ssa Angela De Carlo 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

 

file:///C:/Users/Amministratore/Dropbox/scuola/2023-2024/PON%20PCTO/atti/www.iispoloamantea.edu.it

		2025-04-04T12:34:46+0200
	DCRNGL68M65G317R




